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	FLETËPARAQITJE 
PËR BASHKË-FINANCIMIN E PROJEKTEVE TË PERSONAVE JURIDIKË NGA REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT NË PROJEKTET EVROPIANE QË MBËSHTETEN NGA NËNPROGRAMI KULTURA I PROGRAMIT EVROPA KREATIVE 2021 – 2027 TË BASHKIMIT EVROPIAN PËR VITIN 2026

	1. Të dhënat për pjesëmarrësin në konkurs

	1.1 Emri i institucionit nacional/Personit juridik:

	1.2 Statusi i projektit evropian (partner udhëheqës/partner):

	Adresa: 

	Telefoni: 

	Email: 

	Ueb faqja: 

	Emri dhe mbiemri i personit për kontakt (nga Institucioni kombëtar/Personi juridik):



	1.3 Personi i autorizuar (nga Institucioni kombëtar/Personi Juridik): 

	2. Të dhëna për projektin evropian

	2.1. Emri i projektit (maqedonisht/anglisht) :


	2.2 Kategoria
 (shënohet me (Х))
	( ) Projekte për bashkëpunim evropian (të vogla, të mesme, të mëdha); 

( ) Projekte për qarkullimin e veprave letrare evropiane (të vogla, të mesme, të mëdha); 

( ) Platforma evropiane për promovimin e artistëve në zhvillim; 

( ) Rrjete evropiane të organizatave kulturore dhe kreative; 

( ) Entitete kulturore pan-evropiane

	2.3 Lloji i projektit, fushat tematike dhe grupet e synimit  
(Shënoni sipas aplikimit të kategorisë- Pjesa C )
	

	2.4. Kohëzgjatja e projektit
	· Data (dita, muaji, viti):

 __/____/__  deri  __/___/___

Kohëzgjatja: ____ muaj 


	2.5. Partnerët e projektit
	1. ______ (shteti: ________)

2. _______(shteti: ________)

3. _______(shteti: ________)

	2.6. Data e dorëzimit të aplikimit në Agjencinë Ekzekutive për Arsim dhe Kulturë pranë KE (EA): 

	· Data ( dita, muaji, viti): 
____/_____/_____

	2.7. Granti i përgjithshëm i miratuar nga EA 
	· Grant i miratuar nga EA: ________ euro / ________ denarë

	2.8. Buxheti i përgjithshëm i projektit sipas marrëveshjes së grantit (EA dhe burime tjera të financimit)

	· Buxheti i përgjithshëm: ________ euro / ________ denarë


	3. Përshkrimi i projektit

	3.1. Përshkrim i shkurtër i projektit evropian (nga Marrëveshja e Grantit/Aplikimi) me qëllimet dhe rezultatet e pritshme

	3.1.1 Përshkrimi i përmbajtjes dhe prioriteteve të partnerit maqedonas me qëllimet dhe rezultatet e pritshme nga aktivitetet në projektin evropian

	3.2. Shënoni aktivitetet e partnerit maqedonas për vitin 2026 me tregues konkretë dhe të matshëm (plotësoni tabelën dhe sipas nevojës shtoni rreshta të rinj)

	
	Përshkrimi i aktivitetit
	Pakoja e punës (PP)
	Koha dhe vendi i realizimit
	Rezultati/ Treguesi

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	


	4. Buxheti i përgjithshëm i partnerit maqedonas sipas marrëveshjes së grantit të projektit evropian ________ euro / ________ denarë/


	4.1. Totali i mjeteve të siguruara nga EA ________ euro / ________ denarë / ________ përqind



	4.2. Totali i mjeteve nga burime të tjera (pjesëmarrja e plotë) ________ euro / ________ denarë / ________ përqind



	5. Buxheti i përgjithshëm i partnerit maqedonas sipas marrëveshjes së grantit të projektit evropian për vitin 2026 ________ euro / ________ denarë/


	5.1 Mjetet e siguruara nga EA për vitin 2026 ________ euro / ________ denarë / ________ përqind



	5.2. Mjetet nga burime të tjera (pjesëmarrja e plotë) për vitin 2026 ________ euro / ________ denarë / ________ përqind




	5.3. Specifikimi i shpenzimeve të aktiviteteve të projektit për vitin 2026, të shprehur në denarë (lidhni shpenzimet me aktivitetet nga tabela 3.2.1)


	
	Përshkrimi i shpenzimeve sipas kategorive dhe nënkategorive buxhetore, në përputhje me specifikimin e projektit në Marrëveshjen e Grantit (Budget): shpenzime udhëtimi/transporti, shpenzime ditore, honorare, shpenzime për akomodim, shpenzime organizative, shtypje dhe të tjera; sipas nevojës plotësoni tabelën me rreshta të rinj.

	Aktiviteti (shënoni numrin rendor të aktivitetit ku paraqitet shpenzimi)
	Shuma
(denarë)
	Burimet e mjeteve 

(shënoni MKT, EA ose burime tjera)

	1
	
	
	
	

	1.1
	
	
	
	

	1.2
	
	
	
	

	1.3
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	2.1
	
	
	
	

	2.2
	
	
	
	

	2.2.
	
	
	
	

	5.5. Totali i mjeteve që kërkohen nga Ministria e Kulturës dhe Turizmit për vitin 2026
	


Plani financiar i partnerit të projektit nga Republika e Maqedonisë së Veriut për vitin 2026
	6. Burimi (shkruani të gjithë subjektet që marrin pjesë në financimin e aktiviteteve të projektit)

	Shuma e përgjithshme
(në denarë)

	Statusi (i kërkuar/i siguruar)

	Agjencia ekzekutiv
	
	

	Ministria e Kulturës dhe Turizmit e Republikës së Maqedonisë së Veriut
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	Mjete individuale
	
	


	Data:


	Shfrytëzuesi
(emri dhe mbiemri i personit përgjegjës):



	Nënshkrimi dhe vula
      


* Shënim: sipas nevojës plotësoni tabelat me rreshta të rinj

	7. Shtojcat (shënoni ato që i dorëzoni)

	Së bashku me aplikimin e plotësuar dhe të nënshkruar dorëzohen edhe shtojcat e detyrueshme dhe shtesë të mëposhtme. Të gjitha dokumentet tekstuale, si dhe të gjitha dokumentet që nënshkruhen, duhet të dorëzohen në formë të shtypur, ndërsa përmbajtjet e tjera mediatike mund të dorëzohen në formë elektronike në CD, DVD ose në disk të jashtëm/portativ/USB.
Dokumente të detyrueshme
FORMCHECKBOX
 Kopje e marrëveshjes së grantit me të gjitha anekset e saj, përfshirë edhe formularin buxhetor (në Excel)

FORMCHECKBOX
 Marrëveshje bashkëpunimi (Cooperation Agreement) ose dokumente të tjera nga të cilat shihen të drejtat, detyrimet dhe buxheti i partnerit maqedonas

FORMCHECKBOX
 Dokument/dëshmi me të cilën konfirmohet data e dorëzimit të aplikimit në Agjencinë Ekzekutive

FORMCHECKBOX
 Aneks i marrëveshjes së grantit i nënshkruar dhe lidhur gjatë realizimit të projektit ose dokumente të tjera që konfirmojnë ndryshimet në buxhet dhe aktivitete (nëse ka)

FORMCHECKBOX
 Gjendje aktuale, jo më e vjetër se 6 muaj, e lëshuar nga Regjistri Qendror i Republikës së Maqedonisë së Veriut, me përjashtim të institucioneve kombëtare themelues i të cilave është Republika e Maqedonisë së Veriut dhe institucioneve lokale themelues i të cilave është komuna, përkatësisht Qyteti i Shkupit

FORMCHECKBOX
 Ekstrakt nga banka me shumën e dukshme, datën dhe bazën për ardhjen e mjeteve nga Agjencia Ekzekutive ose nga partneri udhëheqës për aktivitetet e projektit

FORMCHECKBOX
 Deklaratë e plotësuar dhe e nënshkruar për vërtetësinë e të dhënave dhe për pranimin e detyrimeve ndaj Ministrisë së Kulturës dhe Turizmit (formular i bashkëngjitur si Aneks i Aplikimit)

Dokumente shtesë
Marrëveshje bashkëpunimi (Cooperation Agreement) ose dokumente të tjera nga të cilat shihen të drejtat, detyrimet dhe buxheti i partnerit maqedonas

FORMCHECKBOX
 Dokumente të tjera që partneri i projektit nga Republika e Maqedonisë së Veriut i konsideron si relevante



	

	

	Data e dorëzimit
	Nënshkrimi
>>>




ANEKSI NDAJ FLETËPARAQITJES
DEKLARATË PËR BESUESHMËRINË E TË DHËNAVE DHE PËR PRANIMIN E 

OBLIGIMEVE NDAJ MINISTRISË SË KULTURËS DHE TURIZMIT
Si person i autorizuar për dorëzimin e Aplikimit për projektin ............................................, nën përgjegjësi penale dhe materiale deklaroj se:
1. Të dhënat e paraqitura në Aplikimin e këtij Konkursi janë të vërteta dhe të sakta.

2. Nuk ekzistojnë detyrime të paplotësuara ndaj Ministrisë në kuadër të marrëveshjeve të tjera.

3. Nuk janë dorëzuar aplikime të tjera në kuadër të konkurseve të tjera të Ministrisë për të njëjtat aktivitete të projektit, pra nuk ekziston financim i dyfishtë gjatë kohëzgjatjes së projektit.
Nëse jeni të mbështetur nga Ministria në kuadër të konkurseve të tjera gjatë kohëzgjatjes së projektit evropian, është e detyrueshme të plotësoni tabelën e mëposhtme:

	Emri i projektit
	Kohëzgjatja
	Konkursi/Veprimtaria
	Shuma

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


.
4. Mjetet e ndara do të shpenzohen në mënyrë të dedikuar.

5. Do të përdor logon, përkatësisht identitetin vizual të Ministrisë.

6. Lejoj Ministrinë të përdorë informacionet dhe produktet e projektit për afirmimin e kulturës së Republikës së Maqedonisë së Veriut në vendin tonë dhe në botë.















 Deklaron,










 Emri dhe mbiemri i personit të autorizuar
                                       ---------------------------------
                                   Nënshkrimi dhe vula 

*Deklarata është e vlefshme me nënshkrimin dhe vulën e personit të autorizuar. 

� Kjo datë duhet të përdoret në konvertimin e mëtejshëm të të gjitha shumave nga euro në denarë, sipas kursit valutor mujor të përcaktuar nga Komisioni Evropian dhe të publikuar në faqen e tij zyrtare, i cili është në fuqi në ditën e dorëzimit të aplikimit. � HYPERLINK "https://commission.europa.eu/funding-tenders/procedures-guidelines-tenders/information-contractors-and-beneficiaries/exchange-rate-inforeuro_en" �https://commission.europa.eu/funding-tenders/procedures-guidelines-tenders/information-contractors-and-beneficiaries/exchange-rate-inforeuro_en�








2

[image: image1.png]